АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ __________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 16.05.2013г.

                 № 775

Об утверждении Порядка ведения реестра
автобусных маршрутов регулярных перевозок между
поселениями в границах Суровикинского
муниципального района Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 13 ноября 2012 г. № 147-ОД «Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении на территории Волгоградской области», Постановлением Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 24.07.2012 г. № 1019 «Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения на автобусных маршрутах регулярных перевозок между поселениями в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области», Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области и в целях организации транспортного обслуживания населения на регулярных межпоселенческих маршрутах пригородного и внутримуниципального сообщения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
               постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по жилищно-коммунальным вопросам и строительству А.П. Божко.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».
И.о. главы  Суровикинского

муниципального района
                                                            А.П. Божко
Утверждён
постановлением

администрации Суровикинского

муниципального района

Волгоградской области

от 16.05.2013  №  775
Порядок ведения реестра автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области
1. Ведение реестра автобусных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - автобусный маршрут) осуществляется администрацией Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - организатор).

2. В реестр автобусных маршрутов Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - Реестр) вносятся следующие сведения:

наименование организатора;

номер автобусного маршрута;

наименование начального и конечного остановочного пункта автобусного маршрута;

протяженность автобусного маршрута;

количество автобусов на маршруте;

полное и (если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование, и организационно-правовая форма юридического лица;

фамилия, имя и (если имеется) отчество индивидуального предпринимателя, основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя.

3. Записи в Реестр вносятся должностным лицом организатора в течение пяти дней со дня принятия соответствующего решения об открытии, изменении или закрытии автобусного маршрута, изменении расписания движения по действующим маршрутам.

4. Уполномоченный орган публикует Реестр на официальном сайте Суровикинского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в порядке, установленном администрацией Суровикинского муниципального района Волгоградской области.